Journal of Humanities Issue, Vol.1 No.1 Juni 2023 5

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

Muḥammad ibn Ibrāhīm ibn Yaḥya al-Qawāmī al-Syīrāzī, yang populer dengan sebutan

Mullā Ṣadrā, Ṣadr al-Dīn, Ṣadr al-Muta‘ālihīn atau, oleh murid-muridnya, Akhund,13 lahir di Syiraz

pada tahun 979-80 H/1571-1572 dan wafat pada tahun 1050 H/1640 M di Basrah setelah

melaksanakan ibadah haji kali yang ketujuh.14 Dalam koreksiannya atas kitab Al-Asfār15,

Muhammad Husain Thabathab’i mengatakan bahwa Ṣadrā lahir pada hari Jum’at tanggal 7 Jumād

al-Ūlā 979. Anggapan ini disandarkan pada pernyataan Ṣadrā sendiri, tepatnya dalam karyanya al-